- SHS tham gia tích cực vào các hoạt động cộng đồng bao gồm: Xuân yêu thương cho trẻ em vùng cao, Thắp sáng niềm tin cho em, Ủng hộ Tết vì người nghèo, Chương trình thiện nguyện CARAVAN Hành trình nhân ái Xuân Kỷ Hợi 2019 tại Đắc Nông và Lạng Sơn, hướng đến đối tượng gia đình chính sách, hộ gia đình tự quản đường biên giới và trẻ em vượt khó vươn lên trong học tập....
- Đối với các hoạt động phong trào, SHS đã tham gia và đoạt chức vô địch Giải bóng đá Chứng khoán miền Bắc 2018, phát triển mạnh mẽ Đội bóng đá Nam, Đội bóng đá Nữ, Đội Thể thao vì sức khỏe (Chạy bộ, Yoga, Khiêu vũ Thể thao...), Đội Tennis.....